
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребенка – детский сад № 42 «Русь» города Ставрополя 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 01.09.2022 г.                                      № 145 - ОД 

 

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ ЦРР д/с № 42 «Русь» г. Ставрополя» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями, разработанными Министерством просвещения Российской 

Федерации совместно с профессиональным союзом работников народного 

образования и науки Российской Федерации, в соответствии с пунктом 33 

распоряжения правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р 

(в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных  принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

российской Федерации, включая национальную систему учительского 

роста», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ ЦРР д/с № 42 «Русь» г. Ставрополя.   

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в ДОУ. 

3. Назначить куратором реализации программ наставничества на 2022-2023 

учебный год заместителя заведующего по УВР Урывскую Н.А. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего по УВР Урывскую Н.А. 

 

 

Заведующий                                                                              М.В. Терпнова 

МБДОУ ЦРР д/с № 42 «Русь»                                  

г. Ставрополя  

       

С приказом ознакомлен: 

 

Должность Ф.И.О. Подпись 

заместитель заведующего по УВР Урывская Н.А.  
 


		2022-09-02T18:03:32+0300
	Терпнова Мария Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




